
Číslo zápisu / číslo ve spisu: 488304/.....

UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2017/2018

Jméno a příjmení studenta: Bc. Kateřina Magenheimová
Datum narození: 30.10.1992
Identifikační číslo studenta: 86509240

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Demografie
Studijní obor: Demografie
Identifikační číslo studia: 488304

Název práce: Kojenecká úmrtnost v České republice a Evropě: trendy a struktury

Pracoviště práce: Katedra demografie a geodemografie
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc.
Oponent(i): RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D.

Datum obhajoby : 29.01.2018 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Při obhajobě diplomové práce autora představila v úvodu prezentace

téma a cíle práce, které se vztahovaly ke kojenecké úmrtnosti v
České republice v letech 1950-2016. Dále se věnovala použitým
datům a metodám, ke kterým patřily tabulky úmrtnosti, dekompozice
mezi ukazateli úmrtnostní tabulky a shluková analýza, kterou využila
pro data ukazatelů kojenecké úmrtnosti a naděje dožití při narození
dle pohlaví pro vybrané evropské státy. Následně prezentovala
výsledky výzkumu. Vedoucí práce v posudku ocenila použité metody
a interpretaci výsledků, které byly zasazeny do širšího kontextu, na
druhou stranu upozornila na drobné nesrovnalosti. Oponent ocenil
aktuálnost zvoleného tématu, použitá data a metody, nicméně také
uvedl, že více prostoru mělo být věnováno práci s odbornou
literaturou a citacím. Diplomantka na připomínky v posudcích
reagovala aktivně a na doplňující dotazy komise odpověděla. 

Výsledek obhajoby: velmi dobře

Předseda komise: prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc.
(přítomen)

............................

Členové komise: Ing. Jaroslav Kraus, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Olga Kurtinová, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Bc. Kateřina Magenheimová

http://www.tcpdf.org

